
 

 

調布市立第三小学校 校長通信 

 第５号 
          

                  令和２年６月１日発行 校長 辻 久恵 

 

    

                          

                          

                           

「おはようございます。」元気に登校してきた子どもたちの笑顔の中には「よし、頑張るぞ！」と

いう気持ちがみなぎっているようでした。私たち教職員もこの日をどれだけ待ちわびていたことか。 

校門までお子さんといっしょに来てくださった保護者の方々もいらっしゃいました。大切なお子さ

んお預かりするにあたり、保護者の方々にご心配をかけないように教職員一同細心の注意を払い安全

第一で教育活動を進めてまいります。 

本校では休校中の取組をホームページでお知らせしたり、家庭学習を進めるにあたり動画を配信

したり、オンライン朝の会を行ったりいたしました。「ホームページを子どもと一緒に見ています。

更新を楽しみにしています。」や「動画を見て学習しています。」「オンライン朝の会はつながりが実

感できます。」というご感想をいただき嬉しく思っております。これも保護者の皆様のお力添えがあ

ってのことと心より感謝申し上げます。 

ホームページ一覧  

 

４月１４日  けん玉で体を動かそう       ５月 １日  ケヤッキー記者になる 

  １４日  再会を待ちわびて              ７日  最後までやりきることは大切 

  １５日  コロナウィルスには                    12日  これからどうしたら 

どうしたらよいのかな                           いいのかな？ 

   ２０日  学校探検               １８日  いつでもどこでも  

   ３０日  風が気持ちよくなってきました          どんなものでもおしゃれを 

２２日  やっぱりこの活気 

２９日   これからの三小を  

つくっていこう その１ 

 

動画配信一覧 

 

１年生 ・ぐー ぺた ぴん         ３年生～６年生 音楽 リコーダー 

       ・はい 立つ です         ・「シ」の音の練習をしよう 

       ・えんぴつのもちかた        ・「ラ」の音の練習をしよう 

       ・ふちどりぬり           ・「ソ」の音の練習をしよう 

       ・ひらがなの４つのへや       ・歌とリコーダー（１） 

       ・あさがおのたねの植え方         合唱の時の声の出し方 

                        ・歌とリコーダー（２） 

２年生 ・くりあがりのあるたしざん        発声練習 

                        ・歌とリコーダー（３）                               

タンギングをマスターしよう 

運動遊び 「スリッパ」「コロン」「ぐるぐるクレーン」「コロコロ自分サーキット」 

待ちに待った 分散登校開始！ 

 

  

 

 

   

   

   

                    

   

                                                          

  

                    

 

      「シンブルｄeジャグリング」 

ジャグリング    


